
UCHWAŁA NR LXV.374.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LX.348.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 czerwca 2023 roku  sprawie określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2024-2030, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z  2023  r., poz. 40 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LX.348.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 czerwca 2023 roku  sprawie określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2024-2030, w tym trybu konsultacji,  dokonuje się zmian w ten 
sposób, że: 

- w tytule uchwały wyrazy „na lata 2024-2030” zastępuje się wyrazami „na lata 2024-2034”, 

- w  § 1 wyrazy „na lata 2024-2030” zastępuje się wyrazami „na lata 2024-2034”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D0A22E-3864-4D60-A186-13E8C57FDCB2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXV.374.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 
listopada 2023 roku zmieniającą Uchwałę Nr LX.348.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie z dnia 29 czerwca 2023 roku  sprawie określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasteczko Krajeńskie na 
lata 2024-2030, w tym trybu konsultacji 

 

Zgodnie z art. I Of ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy, w 

drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju 

gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Powyższe wiąże się z faktem, iż obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju jest nieaktualna i 

nie rozwiązuje bieżących problemów, w związku z czym konieczne jest podjęcie prac nad 

przygotowaniem dokumentu strategicznego na kolejne lata. 

Nowelizacja ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

będącej podstawowym aktem prawnym regulującym w Polsce politykę rozwoju, wprowadziła 

szereg zmian integrujących wymiar społeczno-gospodarczy i przestrzenny w dokumentach 

strategicznych, również na poziomie lokalnym. Ponadto, znowelizowana została ustawa z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na skutek czego w tej ustawie zostały wprowadzone 

przepisy dotyczące strategii rozwoju gminy, jej projektu i aktualizacji, wskazując na konieczność 

integracji zagadnień społecznych, przestrzennych, gospodarczych oraz wynikających z 

istniejącego obszaru funkcjonalnego gminy. Strategia rozwoju gminy ma być spójna z ustaleniami 

i rekomendacjami określonymi w strategii rozwoju województwa w celu zapewnienia systemowej 

integralności dokumentów. Strategia ma zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, strategiczne cele rozwoju oraz kierunki działań, 

podejmowanych dla ich osiągnięcia, rezultaty planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym oraz 

model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. 

Ponadto strategia określać będzie wynikające z docelowego modelu struktury 

funkcjonalnoprzestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, które stanowić będą punkt odniesienia dla studium 

uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, co ma kluczowe znaczenie dla integracji planowania 

społecznego i gospodarczego z przestrzennym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D0A22E-3864-4D60-A186-13E8C57FDCB2. Podpisany Strona 1



Zmiana dotyczy okresu, na który przygotowywana jest Strategia Rozwoju Gminy 

Miasteczko Krajeńskie, wynikający z zasad dofinansowania. W ramach projektu możliwe jest 

stworzenie strategii gminy aż na 10 lat przy niezmienionej kwocie dofinansowania. Działając 

zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2023 r., 

poz.. 1270 ze zm.) chcąc uzyskać jak najlepsze efekty z danych nakładów zdecydowano o 

zwiększeniu okresu jaki będzie obejmować przygotowywany dokument. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D0A22E-3864-4D60-A186-13E8C57FDCB2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



